

25 października 2007



## Pieniądze po konsultacjach

Pierwsze pieniądze dla gmin z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich będą mogły zostać uruchomione dopiero, gdy konsultanci regionalni PPWOW zweryfikują gminne strategie pomocy społecznej i pomogą gminom w opracowaniu planów działania w zakresie PPWOW.

**Pierwsze pieniądze dla gmin z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich będą mogły zostać uruchomione dopiero, gdy konsultanci regionalni PPWOW zweryfikują gminne strategie pomocy społecznej i pomogą gminom w opracowaniu planów działania w zakresie PPWOW.**

Zespół Zarządzający PPWOW w konkursach wybrał 28 konsultantów regionalnych. Ich zadaniem będzie współpraca z gminami w województwach: świętokrzyskim, małopolskim, wielkopolskim, lubelskim, podkarpackim, warmińsko-mazurskim, dolnośląskim, mazowieckim, pomorskim i zachodniopomorskim.

- Są to wysokiej klasy specjaliści w dziedzinie pomocy społecznej, którzy pracowali przy różnych programach ministerialnych i pozarządowych. Właśnie przechodzą intensywne szkolenia. Pracują nad wypracowaniem metodologii partycypacyjnego procesu budowania strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminach wiejskich - poinformowała Katarzyna Oleksowicz, sekretarz PPWOW. - To ludzie z regionów, którzy znają swój teren. Mają bogate doświadczenie m.in. w pozyskiwaniu środków pomocowych, prowadzeniu projektów i szkoleń - dodała.

Tylko gminy z województwa łódzkiego nie mają jeszcze swojego konsultanta. - Liczymy, że uda się podpisać porozumienie w ramach programu z marszałkiem województwa łódzkiego i wówczas ogłosimy konkurs na konsultantów - zapewnia Oleksowicz. Jeden konsultant będzie obsługiwał około 20 gmin.

Zespół Zarządzający PPWOW planuje w najbliższym czasie przeprowadzenie 13 regionalnych konferencji. Pod koniec roku zostanie także uruchomiony serwis dla gmin pod adresem: [www.ppwow.gov.pl](http://www.ppwow.gov.pl). Znajdą się tam informacje m.in. o dobrych praktykach w rozwiązywaniu problemów społecznych.

Przypomnijmy, że Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich zakłada, że 500 wytypowanych do programu gmin otrzyma ok. 40 mln euro pochodzących z pożyczki Banku Światowego.

Pieniądze podzielono pomiędzy gminy proporcjonalnie do liczby osób i rodzin, do których adresowane są działania: ludzi starszych, niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży, rodzin z dziećmi. Najwięcej środków trafi do gmin: Łącko, Korzenna i Radomyśl Wielki. Najmniej pieniędzy przypadnie gminom: Regnów, Tyrawa Wołowska i Cerkiewne.

Warunkiem uruchomienia środków dla gmin z PPWOW jest ustalenie lub weryfikacja strategii rozwiązywania problemów społecznych oraz opracowanie okresowego planu działania przez gminę. Zdaniem Zespołu Zarządzającego PPWOW, pierwsze pieniądze spłyną do gmin na początku przyszłego roku.

Program, zaplanowany do 2009 r., ma pomóc gminom w lepszym wykorzystaniu środków unijnych i wprowadzeniu nowych instrumentów zarządzania w sferze pomocy społecznej.

Źródło: PAP